CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
ESTADO DO PARANÁ

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, s/n° - Fone (43) 420-7000 - Fax (43) 420-7007
e-mail: cma-pr©uol.com.br  - site: www.cma.pr.gov.br

EMENDA ADITIVA

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI N° 063/04
AUTORIA DO PROJETO: Paulo Pedroso Mandágua de Almeida
ASSUNTO DO PROJETO: Cria em Apucarana a "Urna do Povo" e dá outras
providências.

TEOR DA EMENDA

Art. l - Adiciona a palavra "Comerciais" na redação do Art. 2° do Projeto
de Lei n° 063/04 do Vereador Paulo Pedroso Mandágua de Almeida, passando a vigorar da
seguinte forma:

Art. 2' -  Por solicitação ou autorização, poderão ser instalados
urnas em qualquer estabelecimento de Ensino, Igrejas,
Financeiros, Associativos e Comerciais..

Art. 2° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete das Comissões, 24 de maio de 2004.

Lourival Piesser
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
ESTADO DO PARANÁ

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, s/n° - Fone (43) 420-7000 - Fax (43) 420-7007

e-mail: cma-pr©uol.com.br  - site: www.cma.pr.gov.br

EMENDA MODIFICATIVA

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 063/04
AUTORIA DO PROJETO: Paulo Pedroso Mandágua de Almeida
ASSUNTO DO PROJETO: Cria em Apucarana a "Urna do Povo" e dá outras
providências.

TEOR DA EMENDA

Art. 1° - Modifica a redação do Art. 3° do Projeto de Lei n° 063/04 do
Vereador Paulo Pedroso Mandágua de Almeida, passando a vigorar da seguinte forma:

Art. 30  Será disponibiizado questionário padronizado, para a
manifestação popular, juntamente com o telefone da Comissão
Organizadora (constituída pelo Executivo Municipal) com os
dizeres: "Urna do Povo: Deposite aqui sua sugestão, idéia ou
crítica. Escreva sobre projetos, problemas de seu bairro, do
município e serviços públicos prestados a população, enfim, nos
dê sua colaboração."

Art. 20  - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete das Comissões, 24 de maio de 2004.

Natal Batista
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
ESTADO DO PARANÁ

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, s/n° - Fone (43) 420-7000 - Fax (43) 420-7007

e-mail: cma-pr©uol.com.br  - site: www.cma.pr.gov.br

EMENDA MODIFICATIVA

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 063/04
AUTORIA DO PROJETO: Paulo Pedroso Mandágua de Almeida
ASSUNTO DO PROJETO: Cria em Apucarana a "Urna do Povo" e dá outras
providências.

TEOR DA EMENDA

Art. l' - Modifica a redação do Art. 70  do Projeto de Lei n° 063/04 do
Vereador Paulo Pedroso Mandágua de Almeida, passando a vigorar da seguinte forma:

Art. 7°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 20  - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete  das Comissões, 24 de maio de 2004.

Lourival Pressei'
Vereador